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Protokoll for Programstyret for utøvende musikk 
og komposisjon 
 
Tid:  Torsdag 11. november, kl. 13:15 -15:00 
Sted:  Møterom 110, GA 

 
Til stede: Magne Thormodsæter, Jarle Rotevatn, Grethe Tonheim, Håkon Asheim, Dániel 
Péter Biró (via Zoom), Einar Røttingen, Inga Bialach (studentrepresentant), Viktoria Spange 
(vara studentrepresentant), Morten Norheim (sekretær) 
 

Agenda 
 
S 48/21 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
S 49/21 Godkjenning av protokoll fra møte 5. oktober 2021 
 
S 50/21 Orienterings- og diskusjonssaker 

a) Studiebarometeret 2021. Frist 14. november. Hvordan får vi flere andreårsstudenter til å 
delta på denne viktige årlige undersøkelsen? 

a. E-post er bra. Plakat. Infoskjerm 
b. Gå rett på personene i 2. klasse. 
c. Utvidet frist 22. November. 

b) Emneevaluering. Status på arbeidet. 
Programstyret gikk gjennom utkast til spørreundersøkelsen for utøvende emner, og hadde 
særlig to kommentarer. 

I. Når en spør om øvingstid per uke, bør det gis mindre inkrementer (0-5 t, 6-10 t, 11-
15 t, etc.). 

II. Språket bør justeres for noen av spørsmålene, slik at det også favner 
komposisjonsstudenter. 

 
c) Rekruttering. Diskusjon: hvilke fokusområder ønsker vi å ha for rekruttering til våre utøvende 

musikk- og komposisjonsstudier? 
Programstyret vurderer det for sent å endre på handlingsplan for rekrutteringsarbeidet 
inneværende år, og foreslår ingen endringer for det kommende opptaket. Programstyret vil 
likevel tydeliggjøre arbeidsoppgaver og ansvar inn mot opptaksprosessen. 
 
I arbeidet med rekruttering, er det særlig følgende områder programstyret ønsker å se på: 

a. Rekruttering ut. 
Reise ut til nære og/eller strategiske rekrutteringsinstitusjoner. Her vil det kreves 

midler, og det er ønskelig at studenter og ansatte som reiser ut gis skikkelige rammer 

for gjennomføring. Herunder honorar, diett, reisekostnader og evt. hotell. Følgende 

institusjoner ble nevnt: 

i. Videregående skoler 

ii. Folkehøgskoler 

iii. Kulturskoler 

b. Rekruttering inn. 
Invitere (aktuelle) søkere inn til Griegakademiet. Det bør gis et individuelt tilbud for 
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både fysisk og digital deltakelse. Sistnevnte er særlig aktuelt for internasjonale 

søkere (master), eller søkere fra andre regioner. 

c. Bruke nettverket til våre fagansatte. 
Programstyret ønsker å tydeliggjøre hvilke forventninger som ligger til fagansattes 
ansvar ifm. rekruttering. 

d. Mobilitetsprosjekter med ekstern støtte. 
Programmene våre har tidligere hatt samarbeidsavtale med institusjoner om 
studentmobilitet, og det er ønskelig å se på muligheten for å utvikle nye 
internasjonale samarbeid. 

 
d) Opptaksmodell. Innspill fra arbeidsgruppe. 

 
Se vedlegg. 

 
e) Oppretting av nye emner. Kort muntlig gjennomgang av prosess. 

 
 

S 51/21 Større revisjoner i emne- og studieplan 

Ingen større revisjoner på eksisterende emner mottatt. 

 

S 52/21 Programevaluering 

Kort orientering om status på arbeidet. 

 

S 53/21 Eventuelt 

Direksjon som hovedinstrument på masterstudiet (MAHF-MUUT). Tas med til neste møte. 

 
 
Magne Thormodsæter 

Leder av Programstyret 
Morten Norheim 

Sekretær 



Innspill om endring av den interne opptaksprosessen for opptak til utøvende musikk og 

komposisjon ved Griegakademiet – institutt for musikk. 

Programstyret for utøvende musikk og komposisjon oppnevnte i møte 2021-7, sak 41/21, en 

arbeidsgruppe for gjennomgang av opptaksmodellen for utøvende musikk og komposisjon. 

Bakgrunnen for opprettelsen av arbeidsgruppen er å lese i mandatet for arbeidsgruppen. 

Arbeidsgruppen består av: Grethe Tonheim, universitetslektor euphonium 

     Dániel Péter Biró, professor komposisjon 

    Eystein Sandstø Kvam, opptakskonsulent 

    Viktoria Spange, studentrepresentant 

Tirsdag 26.oktober gjennomførte arbeidsgruppen et møte for å diskutere mulige endringer i 

opptaksprosessen for å imøtekomme fagmiljøets innvendinger etter gjennomført opptak våren 2021. 

 

Presiseringer 

I flere runder er det kommet inn kommentarer fra forskjellige hovedinstrumentundervisere ved 

Griegakademiet, og basert på disse er det innledningsvis nødvendig å komme med noen svar og 

presiseringer. 

• Bachelorprogrammet og masterprogrammet i utøvende musikk eller komposisjon er to separate 

studieprogram med henholdsvis 25 og 12 studieplasser. Det er således to separate opptak der 

søkere vurderes samtidig, og prioriteres om hverandre. Dette gjøres for å få de beste nye 

studentene til Griegakademiet, med den beste besetningen opptaket kan gi. Likevel, dersom en 

søker til bachelorprogrammet takker nei til et tilbud om studieplass kan vi derfor ikke tilby denne 

plassen til en søker på masterprogrammet. Dette kommer til syne blant annet i at prioriteringene 

fra juryene ikke alltid kan følges slavisk, da disse gjerne prioriterer søkere til de to 

studieprogrammene om hverandre. 

• Til de forskjellige studieprogrammene finnes det enkelte formelle krav som må være oppfylt før 

en søker er kvalifisert for opptak. Til masterprogrammet foreligger det blant annet et krav om 

dokumentasjon av tilstrekkelig språkferdigheter i engelsk for internasjonale søkere. Dette kravet 

beskrives i Forskrift om opptak til Universitetet i Bergen § 2-1. Kravet om engelskferdigheter er 

nedfelt i opptaksforskriften både for studentene sin del og for institusjonen sin del. Hensikten er 

at studenter som tas opp til et studieprogram skal være i stand til å fullføre det. Vi kan ikke se 

bort i fra dette kravet. 

• Antall tilgjengelige studieplasser på et studieprogram bestemmes ikke av hverken instituttet, 

fakultetet eller UiB, men av Kunnskapsdepartementet.  

• Stillingsprosenten til de forskjellige hovedinstrumentunderviserne må tas med i betraktning når 

vi ser på hvor mange nye studenter vi kan ta inn på hvert instrument. Disse utvides ofte, men det 

er et økonomisk spørsmål vi ikke har muligheten til å overse. Ved allerede fylte stillinger kan vi 

ikke nødvendigvis ta inn flere studenter, selv om søkeren er høyt prioritert. 

 

  



Svar på formål 

1. Overbooking 

o Det er ikke sikkert dagens ramme for overbook er den mest hensiktsmessige. Vi har 

de siste årene gitt ca 50 tilbud på 25 plasser på bachelorprogrammet. Det har også 

vært vanlig å starte nytt studieår med noen flere studenter enn vi har plasser. 

Masterprogrammet har vist seg å være mindre utsatt for NEI-svar på tilbud om 

studieplass, og overbook praktiseres i mye mindre grad her. På 12 plasser har vi 

gjerne gitt 16 tilbud. Disse tilbudene er gitt i det vi kaller hovedopptaket, altså den 

første utsendelsen av tilbud, før vi begynner med supplering. Denne rammen for 

overbook har tidligere vist seg å fungere tilfredsstillende. Det kan i denne 

sammenheng nevnes at vi i år har sendt ut totalt 68 tilbud på bachelorprogrammet 

for å starte det nye studieåret med 28 nye studenter. Tilsvarende tall for 

masterprogrammet er 26 tilbud for 12 nye studenter. 

2. Gjennomgående jury 

o I dagens juryordning har hver instrumentgruppe en gjennomgående jury bestående 

av 2 jurymedlemmer som hører prøvespillet til alle søkere innen den 

instrumentgruppen. Det kan la seg gjøre å utvide ordningen med gjennomgående 

jury på større grupperinger, om det måtte være instrumentgrupper eller 

studieretning. Det vil derimot være veldig ressurskrevende for jurymedlemmene, 

spesielt når det kommer til tid, og det vil forutsette at den gjennomgående juryen 

setter av hele uke 10 til opptaksarbeid samtidig som de belager seg på lange dager. 

3. Arbeidsliste 

o En komplett arbeidsliste vil være lang og detaljert, og vil ved behov utformes 

nærmere opptaksarbeidet. Enkelte punkter er likevel konkretisert i dette innspillet. 

 

Innspill fra arbeidsgruppen 

Arbeidsgruppen foreslår følgende endringer og presiseringer i opptaksprosessen for å imøtekomme 

innspillene fra fagmiljøet: 

1. Overbooking 

o Dette gjennomføres i mindre grad enn tidligere. Ved opptak de siste årene har 

Griegakademiet operert med en overbook på ca 50 tilbud på 25 plasser på 

bachelorprogrammet i utøvende musikk eller komposisjon. Dette reduseres til et 

sted mellom 30 og 40 for å muliggjøre supplering på et tidligere stadium. 

2. Tilbud publiseres onsdag i uke 12. 

o For å redusere antallet «falske» JA-svar på tilbud om studieplass vil ikke tilbudene 

publiseres før onsdag i uke 12, mot mandag i uke 11 som tidligere. Vi legger oss da 

på samme dato for publisering av tilbud som NMH. Bakgrunnen for dette er at vi 

hvert år ser flere søkere med tilbud og JA-svar som ikke informerer oss om at de 

velger NMH foran Griegakademiet. Ved å publisere tilbudene samme dato håper vi å 

redusere de «falske» JA-svarene, og igjen vil sette oss i en posisjon til supplere på et 

tidligere stadium i prosessen. 

3. Svarfrist på tilbud settes til 1.april. 

o Dette er datoen FUM er blitt enig om for svarfrist på tilbud om studieplass. Samme 

svarfrist som andre tilsvarende utdanninger vil forhåpentligvis resultere i færre 

«falske» JA-svar, og gi oss bedre muligheter for supplering på et tidligere stadium. 



4. Direktekontakt hovedinstrumentunderviser og søker 

o Alle hovedinstrumentundervisere får et spesielt ansvar for å kontakte alle søkere på 

sitt instrument med tilbud om studieplass eller venteliste. Kontakten må finne sted 

mandag eller tirsdag i uke 12, rett i forkant av publisering av tilbudene. 

Hovedinstrumentunderviser skal i kontakten forsøke å «binde» søkeren til 

Griegakademiet med de virkemidlene vedkommende måtte ha tilgjengelig. Dette kan 

være tilbud om spilletime, invitasjon til konsert eller lignende. Dette handler om 

langsiktig rekruttering. 

 

 

For arbeidsgruppen 

 

Eystein Kvam 

Opptakskonsulent KMD 
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